
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 
 

Avenida das Andorinhas, n.º 214N, Módulo 04, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-2162 

 
Site : www.juina.mt.gov.br         E-mail: cmdcajuina@hotmail.com  

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 030/CMDCA/2019 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a apuração dos votos obtidos nas 

Mesas receptoras e o resultado PARCIAL do 

Processo Unificado de Escolha para membro do 

Conselho Tutelar do Município de Juína – 

Estado de Mato Grosso -Pleito 2020-2024, e dá 

outras providências 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Juína – CMDCA, criado 

pela Lei nº 228/90, alterada pela Lei Municipal nº 1570/2015, na qualidade de órgão 

deliberativo, responsável pela definição das políticas públicas de atendimento à criança e ao 

adolescente no Município.  

 

CONSIDERANDO o encerramento das Mesas Receptoras de votos e os trabalhos da Comissão 

Eleitoral: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DIVULGAR o Resultado PARCIAL de classificação dos/as candidatos/as no 

Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de Juína/MT, quadriênio 2020-2024:. 

 

1º. LEONIDES FATIMA DE OLIVEIRA ( 181)- sob análise 

2º. ELIZETE BARBOSA DE MATOS SILVA (138) 

3º. IRINEU LOCATELLI (131) 

4º. ELMA PEREIRA DE MELO (95) 

5º. LEIDIANE DE ARAUJO PONTES (91) 

6º. VALDILCE NASCIMENTO SILVA SANTOS ( 87) 

7º. PATRICIA DANTAS DO NASCIMENTO (85) 

8º. WEMERSON SANTANDER DE ARAUJO (79) 

9º. TALITA DA SILVA GOES (62) 

10º. SIMONE CANDIDA DA COSTA (54) 

11º. LUCIANO PRESTES DE OLIVEIRA (51) 

12º. GEAN RAMOS DA SILVA (50) 

13º. NEUSELI BARBOSA DE SOUZA DOS SANTOS (48) 

14º. SUZANA GARCIA DE OLIVEIRA (46) 

15º. ANGELA MARIA MATEUS (44) 

16º. TAISE FERNANDA FEITEN (39) 

17º. PALOMA LUANA DE SOUZA DA SILVA (38) 

18º. MAYCON DOUGLAS NUNES (27) 



 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 
 

Avenida das Andorinhas, n.º 214N, Módulo 04, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-2162 

 
Site : www.juina.mt.gov.br         E-mail: cmdcajuina@hotmail.com  

 

 

 

 

19º. LARISSA GRAZIELLE ROCHA SILVA (26) 

20º. SANDRA REGINA FREITAS (23) 

21º. ELIZER MARCELO MEZACASA ( 22) 

22º. REGIANE GREICIELE ROSA DE SOUZA(21) 

23º. JHENNIFFER LUANA DE ARAUJO SILVA (21) 

24º. SUSANE PEREIRA ANTONIO CONSTANCIO (19) 

25º. MARLENE APARECIDA DA SILVA (16)  

26º. KAROLINY PEREIRA DA SILVA DIAS (8) 

27º. ROBERTO ALEX DA SILVA (06) 

28º. CLEBER ALVES BATISTA (4) 

29º. CELMA APARECIDA BOLSONI (1) 

30º. VIVIAN FERNANDES DOS SANTOS (0) 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

  

    Juina-MT,  07 de outubro de 2019. 

 

Pedro Salvador Neto  
Presidente do CMDCA 

 

Membros da Comissão Eleitoral: 

 

Rosimeire Brindarolli Oliveira 

Ronildo Simões da Silva 

Roseli Cardoso 
 


